Türk basın tarihinin ilk gazetesi(resmi gazete) *Takvim-i Vekâyi* 25 Cemaziyel-evvel 1247'de(1831) yayın hayatına girmiştir.¹⁰ Daha sonra *Ceride-i Havadis* ilk sivil gazete olarak 1256(1840)'da yayınlanmıştır. Bu tarihten 20 yıl sonra *Tercüman-ı Ahvâl* 6 Rebiyülahir 1277'de(22 ekim 1860), 1862'de de *Tasvir-i Efkâr*(30 Zilhicce 1278-28 Haziran 1862-) yayınlanabilmiştir.¹¹ Hür teşebbüsün hemen arkasından *Ceride-i Askeriyye*'nin 1864 senesinde yayımlandığı dikkate alınırca Türk basın tarihi açısından önemi ortaya çıkar.

149.

²² Pehlivanlı, a.g.e., s. XV-XVI.

Asker "ordu ve donanmanın terakkiyatına hadim olmak üzere ayda iki defa neşredilir." Sahibi ve baş yazarı Osman Senai (Nuri), Müdürü İbni Sırrı Ahmed Cevdet'tir. Derginin "tarih-i tesisi" 11 Temmuz 1324'tür (24 Temmuz 1908). Yayın hayatına 21 Ağustos 1324 (3 Eylül 1908) tarihinde birinci sayısını yayınlamakla başlamıştır. 16 x 23 ebadında on beş günde bir çıkarılmaktadır.²³ Muharebe talimleri, bazı askerî olaylar ve başka ülke askerî birlikleri (ör. Yunan Ahval-i Askerîyesine dair, üçüncü orduya selam, Almanya Harbiye Nezareti, Said Paşa'ya mektub, Erkan-ı harplik, Mekteb-i Harbiye'de unutulmaz bir gece) hakkında muhtelif yazıları içermektedir.²⁴

Asker Hocası on beş günde bir çıkarılmaktadır. Derginin üzerinde hilal (ayın birinci günü) ve bedr (ayın on dördüncü günü) günlerinde çıktığı yazılıdır. Siyasetten başka her şeyden bahsetmektedir. Baş yazarı ve muhahhihi Receb Vahdi (Vahyi) Bey'dir. Birinci sayısı Ocak 1336 (1920)'da neşredilmiştir.²⁵

Askerî Tıp Mecmuası Müdafaai Milliye Vekaleti Sıhhiye Dairesi Dördüncü Şube tarafından neşrolunmaktadır. Dergi 1871'den itibaren yayınlanan Ceride-i Tıbbiye-i Askerîyye'nin devamıdır. 1338 (1922)'den (51. sayı) itibaren bu adla yayın hayatını sürdürmüştür. Aylık ve sonraları üç aylık olarak çıkmıştır. Yazıların dışında muhtelif fotoğraflar ve levhalar da yayınlanmaktadır. Tıp ve eczacılık tarihine katkıda bulunacak yazılar yayınlanmaktadır. Yayın hayatını Cumhuriyet döneminde de devam ettirmiştir.

Askerî Divan Temyiz Kararları dergisi Müdafaa-i milliye Vekaleti tarafından çıkarılmıştır. Altı ayda bir yayınlanmıştır. Milli Kütüphane'de 1928 yılına ait 3.cilt 6. sayı vardır. Derginin bu tarihten önce yayınlanmaya başladığı açıktır.³⁹

Askerî Hava Mecmuası 1338(1922)yılından itibaren yayın hayatına başlamıştır. Hava Mektebi Komutanlığı'nca yayınlanmıştır. 1922-1949 yılları arasında bu adla yayınlanmıştır. Bazen aylık, bazen de üç aylık aralıklarla yayınlanmıştır. 1 Temmuz 1341 tarihli 19.sayıda "*Kuva-yı Havaiye Müfettişliğince ayda bir neşrolunur*" ibaresi bulunmaktadır.